



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2016 г.

№ 197-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Администрации
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 22 апреля 2009 года № 191-А**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2009 года № 191-А «О порядке принятия решения об участии Ямало-Ненецкого автономного округа в акционерных обществах».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 15 марта 2016 года № 197-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 22 апреля 2009 года № 191-А

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2012 года № 80-ЗАО «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Ямало-Ненецкого автономного округа», в целях определения порядка и условий принятия органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа решения об участии Ямало-Ненецкого автономного округа в акционерных обществах Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Соколову И.Б.».
3. В Порядке принятия решения об участии Ямало-Ненецкого автономного округа в акционерных обществах, утверждённом указанным постановлением:
 - 3.1. в пункте 3.11 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - 3.2. в пункте 3.12 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 3.3. в пункте 3.13 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - 3.4. в пункте 4.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - 3.5. в пункте 4.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 3.6. в приложении № 5 к Порядку:
 - 3.6.1. в графе 4:
 - 3.6.1.1. пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Правительстве автономного округа, утверждённой постановлением Правительства автономного округа от 14 октября 2010 года № 300-П, срок согласования проекта распоряжения не должен превышать 3 месяцев»;

3.6.1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«осуществляется в соответствии с Регламентом Правительства автономного округа, утвержденным постановлением Правительства автономного округа от 08 июля 2010 года № 127-П»;

3.6.2. в сноске 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

3.7. в графе 4 приложения № 6 к Порядку:

3.7.1. пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Правительстве автономного округа, утверждённой постановлением Правительства автономного округа от 14 октября 2010 года № 300-П, срок согласования проекта распоряжения не должен превышать 3 месяцев»;

3.7.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«осуществляется в соответствии с Регламентом Правительства автономного округа, утверждённым постановлением Правительства автономного округа от 08 июля 2010 года № 127-П».